sive:

$$2gp = 2gP + \frac{1}{2}VV \left(1 - \frac{bb}{ss}\right) - \frac{bdv}{dt} \int \frac{dz}{s}.$$

§ 21. (Fig. 277.) Referat nunc figura $ABCD$ antliam quae initio fuerit fluido repleta, dum tubus annexus
 $CDNM$ totus fuerat vacuus, amplitudo vero antliae ubique statuatur $=b$. Dehinc vero elapso tempore
emboli fluidum jam sit protrusum, eo usque ut nunc spatium occupet $XPMN$, ita ut massa fluidi, quae
occupaverat spatium $ABPX$, impleat tubum $CDMN$. Ponamus igitur spatium $AX=X$, ut spatium $ABPX$ sit
Nunc vero embolus qui agit in sectione PX exerceat pressionem altitudini P debitam, ita ut tota ejus vis
aequetur ponderi massae fluidi cujus volumen $=bP$. Hoc enim modo denotabit littera P ipsam pressionem
quam fluidum in XP sustinet, uti jam ante assumimus. Cum igitur V denotet celeritatem fluidi in PX , qua
tempusculo dt promovetur per spatium dX , erit $dX=Vdt$ ideoque $X=\int Vdt$. Evidens autem est has quan-
tates V , P et X spectari debere tanquam functiones solius temporis t . His positis, volumen $CDMN$, quod nunc
fluidum in tubo occupat fore $=bX=b\int Vdt$, sumendo scilicet integrale $\int Vdt$, ita ut evanescat posito $t=0$.
Statuatur porro tota antliae longitudo $AC=a$, cui cum ubique eadem tribuatur amplitudo b , erit tota massa
fluidi, in quam embolus agit $=ab$, ubi notetur, b esse quantitatem duarum dimensionum.

§ 22. Quo nunc facilius aequationem inventam ad istum statum accommodemus, initium tubi antliae annexi
statuamus in CD et vocemus intervallum $CZ=z$, tum vero in Z sit amplitudo $ZV=s$ et pressio $=p$, existente
celeritate uti jam invenimus $v=\frac{bV}{s}$. Sit nunc Z valor integralis $\int \frac{bdz}{s}$, evanescens posito $z=0$. Ante autem
hoc integrale ita sumsimus ut evanescat translato puncto Z in X , unde patet fore:

$$\int \frac{bdz}{s} = Z + a - X = Z + a - \int Vdt.$$

Statuatur igitur iste valor loco $\int \frac{bdz}{s}$ et nostra aequatio erit:

$$2gp = 2gP + \frac{1}{2}VV \left(1 - \frac{bb}{ss}\right) - \frac{dv}{dt} (Z + a - \int Vdt),$$

quae aequatio ut ad totam fluidi massam in tubo contentam accommodetur, punctum indefinitum Z a puncto
usque ad M promoveri debet, ita ut volumen $CDMN$ quod est $\int sdz$ sumto $z=CM$ aequale evadat volu-
mini $bX=b\int Vdt$, ex qua aequatione totum hoc intervallum CM investigari oportet, quod igitur in genere
praestari nequit, nisi amplitudinis s ratio ad z fuerit cognita.

§ 23. Sit igitur intervallum $CM = \omega$, amplitudo in hoc loco $MN = \sigma$ et pressio $= \pi$; tum vero valor integralis $\int \frac{bdz}{s} = Z$, posito $z = \omega$, abeat in Ω , sicque pro casu quem tractamus integrale $\int s dz$, a $z = 0$ usque ad $z = \omega$ sumtum, fieri debet $= ab$. Interim tamen iste posteriores denominationes etiam locum habere possunt, quando fluidum jam initio tubum impleverit et in orificio MN effluat, quo casu quantitates ω , σ et Ω erunt constantes. Hic autem eas tanquam functiones temporis t spectabimus; pressio autem π in hoc loco sive fluidum terminetur sive effluat, semper tanquam cognita spectari potest atque haec ipsa circumstantia inservit motui fluidi determinando, dum alias quaestio esset indeterminata.